CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Endereço: Anexo II – Sala 142-C – Pavimento Superior – CEP: 70160-900 – BRASÍLIA-DF
Telefones: (61) 3216-6521 – Fax: (61) 3216-6535 –  e-mail: meioambiente@camara.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, no uso de suas atribuições, resolve arquivar os requerimentos abaixo
enumerados, em cumprimento ao disposto no Art. 105, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados.

1) Requerimento nº 289/2009, do Sr. Deputado Antônio Carlos Mendes Thame,

que requer a retirada de pauta do item 13, do Projeto de Lei n.º 4.961, de
2005, que altera dispositivos da Lei n.º 9.279, de 14 de maio de 1996;

2) Requerimento nº 320/2010, do Sr. Deputado Márcio Junqueira,  que solicita

informações ao Senhor Carlos Minc Baumfeld, Ministro do Meio Ambiente,
sobre a atuação do IBAMA no Estado do Paraná;

3) Requerimento nº 324/2010, do Sr. Antônio Carlos Mendes Thame, que requer

seja realizado encontro desta Comissão, na 16ª Feira Internacional da Cadeia

Produtiva da Carne - Feicorte 2010 em São Paulo – SP.Sala da Comissão, em 22
de dezembro de 2010;

4) Requerimento nº 343/2010, do Sr. Roberto Balestra, que requer que seja

realizada reunião de Audiência Pública para discussão do Relatório
apresentado pelo Grupo de Trabalho do Amianto.

5) Requerimento nº 349/2010, do Sr. Edson Duarte, que solicita que seja

incluída na pauta da reunião desta comissão, do dia 15 de dezembro de
2010, o relatório intitulado “Dossiê Amianto Brasil” produzido pelo Grupo de
Trabalho do amianto;

6) Requerimento nº 350/2010, do Sarney Filho, Edson Duarte e outros, que

requer a realização de seminário para discutir e debater o Código Florestal
Brasileiro em conjunto com a Frente Parlamentar Ambientalista, Instituto “O
Direito por um Planeta Verde” e a Fundação SOS Mata Atlântica.

Sala da Comissão, 22 de dezembro de 2010.

Deputado JORGE KHOURY
Presidente

mailto:meioambiente@camara.gov.br